
 

Delibera 60 del 22032024 LiquidazioneDanni2023 sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 60 del 22/03/2024 

rif. verb. N. 04/2024 

 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO DANNI ALLE PRODUZIONI AGRICOLE ANNO 2023 

 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana)  xg 

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana)  xg 

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto)  xg 

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

PREMESSO che nella seduta odierna, il Comitato di Gestione ha stato approvato il prezziario definitivo dei 

prezzi dei prodotti agricoli e ortofrutticoli oggetto di risarcimento per danni causati dalla fauna selvatica nel 

corso dell’annata agraria 2023 e la relazione dei criteri adottati per la determinazione degli stessi, come 

risultante dal documento allegato alla presente delibera a farne parte integrante e sostanziale; 

PRESO ATTO della proposta di liquidazione delle istanze pervenute e definite, predisposta dall’Ufficio sulla 

base dello schema dei prezzi inviato dalla Regione Toscana, che viene allegato alla presente deliberazione a 

farne parte integrante e sostanziale; 

VERIFICATO che: 

- i contributi relativi ai danni le cui pratiche risultano definite e liquidabili sono pari ad € 97.522,65 e 

che pertanto il limite massimo deliberato dal comitato risulta rispettato; 

- l’importo delle cauzioni da restituire è € 12.150,00; 

all’unanimità dei voti 

D E L I B E R A 

 

L’approvazione della proposta di liquidazione danni 2023 predisposta dall’ufficio, per un importo totale di 

€.97.522,65, come risultante dall’elenco allegato alla presente delibera a farne parte integrante e sostanziale; 

L’approvazione della proposta di liquidazione cauzioni 2023 predisposta dall’ufficio, per un importo totale 

di €.12.150,00, come risultante dall’elenco allegato alla presente delibera a farne parte integrante e 

sostanziale; 



 

Delibera 60 del 22032024 LiquidazioneDanni2023 sito.docx 

Di dare mandato all’ufficio amministrativo di procedere alla predisposizione dei mandati di pagamento degli 

importi riconosciuti alle singole aziende e di procedere alla restituzione delle cauzioni versate, per le istanze 

riconosciute con un danno maggiore di €.100,00; 

Di rendere immediatamente esecutiva la presente delibera, dato il carattere di necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

         Fabio Toccaceli                           Alessandro Cacciò   
 


